
S T A N O W I S K O

Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 10 maja 2023 roku

w sprawie  podwyżek cen ciepła systemowego w Głogowie produkowanego
i dostarczanego przez KGHM Polska Miedź S.A w Lubinie i Spółki z Grupy

Kapitałowej tj. ENERGETYKA SP.Z O.O. W LUBINIE  I WPEC
W LEGNICY S.A.

Rada  Miejska  w  Głogowie  po  zapoznaniu  się  z  informacją  na  temat
podwyżek cen ciepła  systemowego dla  miasta  Głogowa przedstawioną przez
producentów i dostawcę ciepła KGHM Polska Miedź S.A, Energetyka Sp.z o.o.
w  Lubinie  i  WPEC  w  Legnicy  S.A.  wyraża  swoje  zaniepokojenie  skalą,
sposobem oraz terminem wprowadzonych podwyżek.

W związku z powyższym apeluje do Zarządu KGHM Polska Miedź S.A
oraz do Zarządów Spółek Kapitałowych o obniżenie stawek opłat za ciepło dla
Miasta Głogowa.

UZASADNIENIE:

Wprowadzone  podwyżki  w  znacznym  stopniu  wpłyną  na  zwiększenie
kosztów  utrzymania  mieszkań,  funkcjonowania  urzędów,  szkół,  przedszkoli
i przedsiębiorstw na  terenie  miasta,  a  wprowadzone  ceny  w znaczny sposób
odbiegają od wysokości stawek opłat za ciepło, ustalonych przez KGHM dla
innych  miast  regionu.  Rada  Miejska  jest  zaniepokojona  wysoką  podwyżką
stawek opłat za ciepło, zarówno w zakresie opłaty stałej, która nie jest zależna
od ceny gazu na którą powołuje się KGHM oraz za cenę ciepła zależną od ceny
gazu z tym zastrzeżeniem, że w okresie podwyżek to ceny gazy spadły poniżej
cen  sprzed  lutego  2022  roku  a  nie  niemal  trzykrotnie  zdrożały.  W związku
z wieloletnią wielopłaszczyznową współpracą miasta Głogowa z KGHM Polska
Miedź S.A zasadne jest przedstawienie mieszkańcom kalkulacji stawek opłat za
ciepło tym bardziej, że występuje potoczna opinia o dostarczaniu do Głogowa
ciepła  z  procesu  kogeneracji  i  powrotnie  wykorzystywanego  schłodzonego
w tym procesie.

Na  podstawie  analizy  obecnych  rynkowych  cen  gazu  oraz  zapewnień
przedstawicieli dostawcy gazu o ochronie Państwa i zamrożenie cen gazu dla
odbiorców  wrażliwych  oraz  o przesunięciu  drogiego  gazu  na  magazyn
i obniżeniu  cen  gazu  o  ponad  62%  dla  odbiorców  cennikowych  brak  jest
podstaw do tak wysokich cen energii wytwarzanej z taniego gazu.

W  związku  z  brakiem  prawnych  możliwości  uczestniczenia  Gminy
Miejskiej  Głogów  w  procesie  ustalania  taryf  za  energię  cieplną,  jednak
zważywszy  na  dotychczasową dobrą  współpracę  Gminy  Miejskiej  z  KGHM



Polska Miedź S.A, Rada Miejska upoważnia Prezydenta Miasta Głogowa do
przeprowadzenia  rozmów  z władzami  KGHM  i  spółek  odpowiedzialnych
z produkcję  i  dostawę  ciepła,  w  celu  dążenia  do  obniżenia  cen  ciepła  oraz
zagwarantowanie przez KGHM transparentności kalkulacji opłat za ciepło dla
miasta Głogowa.

Rada  Miejska  przypomina,  że  wielokrotnie  występowała  w  obronie
interesów spółki oraz podejmowała niezwłocznie decyzje mające wpływ na jej
rozwój.  Dla  przypomnienia  w 2012  roku,  kiedy  wprowadzono  podatek  od
kopalin  i  występowało  realne  zagrożenie  dla  rentowności  i  rozwoju  oraz
funkcjonowania spółki to Rada Miejska w Głogowie występowała w obronie
interesów firmy czując się powiązana regionalnie i gospodarczo z KGHM. Nasz
dzisiejszy  apel  jest  szczególnie  uzasadniony  w  czasie  ogólnego  kryzysu
i powszechnie występującej drożyzny, bo w żadnej gałęzi tak dużych podwyżek
jaką serwuje nam wspierany przez nas zakład nie ma. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Głogowie widzi zasadność
swojego apelu o miarkowanie i powściągliwość KGHM-u przed nadmiernymi
podwyżkami  stawek  opłat  za  ciepło  i  jeszcze  raz  zwraca  się  z  wnioskiem
o zmniejszenie  opłat  za  ciepło  co  będzie  stanowiło  pomoc  i  wsparcie
społeczności lokalnej w tym kryzysowym czasie.

W przypadku braku porozumienia  Prezydenta  z  KGHM Polska  Miedź
S.A w Lubinie w sprawie zmniejszenia cen ciepła dla miasta Głogowa Rada
Miejska upoważnia Prezydenta Miasta Głogowa do podjęcia w porozumieniu
z innymi zarządcami działań zmierzających do zapewnienia dla miasta bardziej
efektywnych  źródeł  ciepła  w  oparciu  o  nowe  technologie  z wykorzystaniem
odnawialnych źródeł  energii,  aby zapobiec w przyszłości  podobnym sytuacją
i uzależnieniom od jedynego źródła, jakim jest obecnie KGHM Polska Miedź
S.A.
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